УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«03» апреля 2024 г.                                                                                            № 273

Об итогах проведения
муниципального этапа
регионального конкурса чтецов

«Белгородская сокровищница»

На основании приказа управления образования администрации

Новооскольского городского округа от 19 марта 2024 года № 233

«О проведении муниципального этапа регионального конкурса чтецов

«Белгородская сокровищница» в марте 2024 года был организован и проведен

муниципальный этап регионального конкурса чтецов «Белгородская

сокровищница».

В Конкурсе принимали участие:

- обучающиеся образовательных организаций Новооскольского

городского округа различного типа от 5 до 17 лет.

Конкурс проводился по следующим номинациям, в каждой из которой

дополнительно выделялась категория «дети с ОВЗ» (при наличии

подтверждающих документов):

- поэзия (обращение исполнителей к творчеству православных поэтов,

классиков русской литературы и современных поэтов);

- проза (обращение исполнителей к творчеству православных писателей,

классиков русской литературы и современных писателей);

- родники культуры Белогорья (обращение к творчеству поэтов и

прозаиков Белгородского края).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса

чтецов «Белгородская сокровищница».

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов:

2

Номинация: поэзия

1 место - Бежецких Полина,(ОВЗ) МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Стребкова Оксана

Владимировна

1 место - Ковалева Алина, МБОУ «Великомихайловская СОШ имени

Г.Т. Ильченко», руководитель Ковалевская Нина Павловна;

1 место - Попов Андрей, МБОУ «Старобезгинская СОШ

Новооскольского городского округа», руководитель Микуланинец Любовь

Митрофановна;

2 место - Дудина Елизавета, МБОУ «Старобезгинская СОШ

Новооскольского городского округа», руководитель Андросюк Любовь

Валентиновна;

2 место - Недоступенко Анна, МБОУ «Старобезгинская СОШ

Новооскольского городского округа», руководитель Андросюк Любовь

Валентиновна;

2 место - Радомская Мария, МБОУ «Великомихайловская СОШ

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,

руководитель Томилина Наталья Александровна;

2 место - Радомская Дарья, МБОУ «Великомихайловская СОШ

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,

руководитель Подорванова Лилия Николаевна;

2 место - Попова Мария, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол,

руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна;

2 место - Верейкина Ирина, МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского

городского округа», руководитель Капустина Татьяна Петровна;

2 место - Рязанцева Вероника, МБДОУ «Детский сад № 9

комбинированного вида г. Нового Оскола Белгородской области»,

руководитель Камышева Ирина Инокентьевна;

3 место - Медведева Анна, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика»,

руководитель Горобец Алена Николаевна;

3 место - Баранов Кирилл, МБОУ «Великомихайловская СОШ

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,

руководитель Чернобровенко Елена Владимировна;

3 место - Лобанова Алина, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол

Белгородской области», руководитель Богданова Татьяна Анатольевна;

3 место - Касим Руфина, МБОУ «Прибрежная ООШ Новооскольского

городского округа, Руководитель Дубинина Татьяна Александровна;

3 место - Чубарых Инна, МБОУ «Старобезгинская СОШ

Новооскольского городского округа», руководитель Микуланинец Любовь

Митрофановна.

Номинация: родники культуры Белогорья

1 место - Каплий Варвара, (ОВЗ), МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Науменко Ирина

Ивановна;

3

1 место - Каменева Арина, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Луценко Наталья

Александровна;

2 место - Светашова Дарина, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Ухарская Ольга

Алексеевна;

2 место - Махортов Константин, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка»

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Новикова Светлана

Васильевна;

3 место - Подрезова Милана, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Брагина Ольга Федоровна;

3 место - Харитонов Андрей, МБОУ «Шараповская СОШ

Новооскольского городского округа», руководитель  Ларина Ндежда Ивановна,

Свищева Ольга Ивановна;

3 место - Шурупова Алёна, МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского

городского округа», руководитель Нефедова Людмила Петровна;

3 место - Васекина Полина, МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского

городского округа», руководитель Нефедова Людмила Петровна.

3. Для участия в региональном конкурсе чтецов «Белгородская

сокровищница» направить видеоматериалы следующих конкурсантов:

- Бежецких Полина,(ОВЗ) МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Стребкова Оксана

Владимировна;

- Ковалева Алина, МБОУ «Великомихайловская СОШ имени

Г.Т. Ильченко», руководитель Ковалевская Нина Павловна;

- Попов Андрей, МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского

городского округа», руководитель Микуланинец Любовь Митрофановна;

- Каплий Варвара, (ОВЗ), МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика»

г. Нового Оскола Белгородской области», руководитель Науменко Ирина

Ивановна;

- Каменева Арина, МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка» г. Нового Оскола

Белгородской области», руководитель Луценко Наталья Александровна.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко